Лекції засвідчують увагу професора до питань спорідненості слов'янських народів, їхніх

<sup>5</sup> Головацький Я. Вступленіє до преподаваній Грамматики Руской. 31/19 грудня 1848 // Діло. 1908, 31 грудня (публікація М.Возняка).

зв'язків із сусідніми країнами, до пам'яток, які зберігають сліди історії і допомагають відтворити процес становлення і розвитку словесності.

Спосіб викладання Я.Головацького ілюструє вже перша його лекція, присвячена появі на Русі письма та становленню власної словесності, в основі якої, підкреслював професор, лежить народність.